

Số: 329 / KH – CAX

Tùng Anh, ngày 08 tháng 11 năm 2022

PHÊ DUYỆT
CHỦ TỊCH UBND XÃ

KẾ HOẠCH

V/v giải tỏa hành lang ATGT trên các tuyến đường
(từ ngày 10/ 11 /2022 đến ngày 11/ 11 /2022)

Phan Tiến Dũng

Căn cứ công văn số: 2572/UBND – KTHT ngày 21/7/2022 và công văn số 3301/UBND-KTHT, ngày 25/8/2022 của UBND huyện Đức Thọ về việc ra quân giải tỏa hành lang an toàn giao thông các tuyến đường trên địa bàn huyện.

Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa bàn xã Tùng Anh, có nhiều hộ dân lấn chiếm hành lang an toàn giao thông, lòng lề đường dẫn đến nguy cơ, tiềm ẩn xảy ra tai nạn giao thông nguy hiểm.

Thường vụ Đảng ủy, thường trực UBND xã Tùng Anh giao cho Ban Công an xã phối hợp với các ban ngành liên quan thực hiện giải tỏa hành lang ATGT trên các tuyến đường, nhất là tuyến đường Quốc lộ 8A; đường Đức Yên - Tùng Anh chạy qua địa bàn từ ngày 10/11/2022 đến ngày 11/11/2022. Công an Xã Tùng Anh xây dựng kế hoạch như sau:

I. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ:

Ban Công an, Ban Chỉ huy quân sự xã phối hợp các Ban, ngành, mặt trận thôn xóm tăng cường công tác tuyên truyền vận động làm chuyển biến nhận thức, tư duy đến hành động cụ thể trong đội ngũ cán bộ Đảng viên và các tầng lớp nhân dân, đề nêu cao tinh thần trách nhiệm góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế, văn hóa xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng, ổn định chính trị. Trong đó trọng tâm là bảo đảm hành lang ATGT.

Nhằm nâng cao nhận thức của lãnh đạo các cấp, các ngành đối với công tác đảm bảo Trật tự an toàn giao thông trên địa bàn toàn xã.

Giải tỏa dứt điểm các cá nhân, hộ gia đình lấn chiếm hành lang ATGT, lấn chiếm lòng lề đường làm nơi kinh doanh, buôn bán, để các loại vật liệu, đặt các biển quảng cáo, để xe mô tô, ô tô ở hành lang ATGT sai quy định.

Để đạt được mục tiêu, tiêu chí trên, Công an xã đề nghị các ban ngành đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan, trường học đóng trên địa bàn, cấp ủy, mặt trận các thôn cần tập trung tổ chức triển khai thực hiện

đồng bộ các nhiệm vụ, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi nhất và ủng hộ một cách triệt để với Công an xã, ban chỉ huy quân sự xã tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả.

II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Tổ chức cho các hộ kinh doanh buôn bán ở các mặt đường trọng điểm như đường Quốc lộ 8A, đặc biệt là khu vực Cầu Kênh và khu vực lân cận; tuyến đường Đức Yên - Tùng Ảnh ký cam kết không lấn chiếm hành lang ATGT, lấy vỉa hè làm nơi tập kết, để hàng hóa, vật liệu xây dựng, để phương tiện giao thông...gây mất ATGT và cảnh quan.

2. Công an xã phối hợp BCH quân sự hàng ngày ra quân giải tỏa hành lang an toàn giao thông từ ngày 10/11/2022 đến ngày 11/11/2022.

3. Phối hợp với ban văn hóa thường xuyên tuyên truyền trên đài phát thanh của xã. Nếu phát hiện hộ nào đặt biển quảng cáo hai chân sai quy định thì thu hồi không hoàn trả. Hộ nào có mái che, tấm lợp lấn chiếm hành lang thì phải tự tháo dỡ, nếu không tự tháo dỡ Công an, Ban quân sự, địa chính – môi trường sẽ tháo dỡ, đồng thời mọi kinh phí tháo dỡ thì hộ vi phạm đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm.

4. Công an, BCH quân sự trực tuần tra giải tỏa hành lang ATGT trên các tuyến đường nếu phát hiện hộ nào không chấp hành thì lập biên bản và xử lý theo quy định của pháp luật.

5. Xử lý vi phạm hành chính các hành vi vi phạm như: Xây dựng, làm mái che lấn chiếm hành lang ATGT. Tập kết hàng hóa trên hành lang ATGT, để xe mô tô, ô tô trên hành lang ATGT trái quy định của pháp luật.

Trên đây là kế hoạch triển khai giải tỏa hành lang ATGT của Ban công an xã Tùng Ảnh trên các tuyến đường thuộc địa phận xã./.

Nơi nhận:

- Công an huyện (B/c);
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ (B/c);
- Các cơ quan đơn vị (P/h);
- QS, các ban, ngành (T/h);
- Lưu: VT, CAX.

TRƯỞNG CÔNG AN XÃ

Đại úy Trần Trung Hiếu